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sAdgang og Ret til at afgive Stemme. 
Valget gjælder i 3 Aar« i 

«s l« Paa samme Forsamling vælges, lige- 
ledes af og» blandt Kredseus fast ansatte 

« Skolelærere, 3 Snppleantery der kunne til- 
træde Bestyrelsen i Tilfælde af, at der 
skulde finde Afgang Sted i Bestyrelsen 

sz blandt-Vers i . samme fungerende Skole- 
lærere, enten« «ved Dødsfald, Forflyttelse 

i udenfor Kredsen, Entledigelse eller paa 
anden Maade. Suppleanterne træde til i 
den Orden, khooki d'e ere valgte. 

ss 73 « 
3 - I  Tilfælde af; at en Hjælpekasse-Best 

relse maatte erkjende, at Kassens Jndtcegter 
vare utilstrækkelige til dermed at fuldbyrde de 
Forpligktelfey der paahvile den, da skal sBesty- 
relsens sainmenkalde samtlige Hjælpekasse-Krsed- 
sens Skolelærere. Disse ere forpligtede og be- 
rettigede til ved Stemmefleerhed at beslutte, 
hvor stor Forøgelse«u af Skolelærernes Bidrag 
skal være."» Din« saaledes tagne iBesliitning 
indsendes til Amtsraadet til Stadfæstelse og 
bliver derved tillige bindende for; Commutierrie 
i Henseende til Bidiaget fra dem. 

S. 8. i 
Det skal Være«홢HjælpekasserUe i samme Amt 

tilladt at forenes sstg ttil Kasser for større 
Kredse. Førend de iværksætte en saadan For- 
euing skulle de derom gjennem Amtsraadet 
indgive behørigt Andragende til vedkommende 
Ministerium og begjære Bekræftelse paa For- 

eningsactem En saadan Foreningsact maa, 
forud for Jndsendelsen til Ministeriet, være 
forelagt de i vedkommende« Kredse ansatte faste 
Skolelærere, hvilke, ved deres Paategning, 
skulle bevidne, at dette ser skeet, med Tilfoierrde 
as Ja  eller Nei, om de billige Foreningen eller 
ikke. De Skolelærere, som vedsderes«Nei have 
ttlkjendegiveh at de ere imod Foreningen, have, 
inden 14 Dage efterat Forslaget har fore- 
ligget dem, at indsende umiddelbart til ved- 
kommende Ministerium en Udvikling af de 
Grunde, der have foranlediget deres Indsigelse. 
Asskrisr af denne Jndstilliirgsskal samtidig: med- 
deles vedkommende Kredsbestyrelse. Skeer 
dette ikke, da ansees Vedkommende at have 
opgivet sit ved Paategtiirrgerr paa Forslaget 
gjorte Forbehold. - Naar Sagen saaledes er 
forberedt, indsende Bestyrelserne Forslaget, 
ledsaget ias oplysendeBemærkninger« om -de skete 
Jndsigelser, gjennem Amtmanden til Mini- 
fteriet. s « » l 

홢 ««§. 95 " i« 
Alle tidligere Lovbeftemntelserx der staae i 

Strid med nærværende Lov, ere ophævede med 
Udgangen af l853. Dog skulle de Fundatser 
med kongelig Sanction, som ere scetegrie for 
enkelte Egne af Landet, ilkexuderr vedkom- 
mende Bestyrelsers og tLæreres Samtykke paa 
den i S 8 anførte Maade, være ophævede ved 
denne Lbv før med Udgangen « af Aaret 1856, 
hvoraf følger, at denne Lov ogsaa paa« faa- 
danne Steder i ethvert Tilfælde træder i Kraft 
den 1ste Januar 1857. » « 
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